O fornecedor será selecionado por meio da realizaçã,o de procedimento de licitação, na

modãlidade Dispensa, sob a forma eletrônica, com adoção do critério de julgamento pelo MENOR
PREÇO POR LOTE.
2.6- O custo estimado total da contratação é de R$ 5 t.195,42 (cinquenta e um mil, cento e noventa
e cinco reais e quarenta e dois centavos).
2.7. A contratação será realizada através de lote único sendo tecnicamente e economicamente mais
vântaioso;
2.8. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação à vigência
dacontratação.

[...]

Trâta-se de certame realizado sob a obediência ao

estabelecido no ART. 75, INCISO II da Lei n. 74.133/27, onde se verifica ocasião em que é cabível a
Dispensa de Licitação:

Art.75. li dispensável a licitação:
II - Poro contratoção que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (Cinquenta
e nove mil, novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros servíços

e compras, conforme alteração feita pelo Decreto 77.871 de 29 de dezembro de

2023.

5.8.1. No caso em questão, considerando o valor global citado no item 4.1, a contratação será
realizada por meio de dispensa de licitação, com base jurídica no inciso II do Artigo 75 da Lei nq